
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

1

Start 
19:00 A  Freiburg S
I II III IV V VI Punkte

11 2 6 15 4 12

2518 9 7
19:19 18:18 22:22
20:20 18:19 25:25
0
11
20

1
13
21

2
14
22

4
15
23

5
16
24

6
18
25

Auszeit

23:24
24:25

Ende 
19:26 B  Mainz R

I II III IV V VI Punkte
9 12 15 17 1 10

27

╳

10
19
27

1
11
21

2
13
22

5
15
23

8
17
24

9
18
25

Auszeit

10:10

S 
A 
T 
Z 
 

2

Start 
19:29 B  Mainz S

I II III IV V VI Punkte
12 15 17 1 10 9

25

1
12
20

4
13
22

6
15
23

9
16
24

10
18
25

11
19

Auszeit

12:8
19:16

Ende 
19:54 A  Freiburg R

I II III IV V VI Punkte
11 2 6 15 4 12

219 7 18 13
13:18 9:13 20:2313:18

╳

7
16

2
8
17

3
9
19

4
10
20

5
12
21

6
13

Auszeit

12:18
17:22

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

3

Start 
20:04 A  Freiburg S

I II III IV V VI Punkte
12 11 2 7 15 4

181 18 13
15:19 13:17 13:17

1
8
14

3
9
16

4
10
17

5
11
18

6
12

7
13

Auszeit

12:15
13:18

Ende 
20:29 B  Mainz R

I II III IV V VI Punkte
9 12 15 17 1 10

25

╳

8
18

2
9
19

4
10
20

5
11
23

6
13
25

7
15

Auszeit

S 
A 
T 
Z 
 

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

2. Bundesliga Süd Männer
Männer

B  TGM Mainz-Gonsenheim vs. FT 1844 Freiburg A
Spiel 5111 17.03.2018 19:00 Uhr

Sporthalle Weserstraße 
55122 Mainz 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

B  Mainz
1 Manenschijn, Frank XE
2 Schmitt, Yannik Leon E
6 Freiwald, Jörn
7 Reinhardt, Frieder E
9 Lohmann, Manuel X

10 Brand, Tobias X
11 Mingers, Frederik
12 Tidick-Wagner, Torb… X
15 Krippes, Alexander X
16 Delinsky, Johannes X
17 Kratschmer, Benedikt X
B  Libero

16 Delinsky, Johannes X
B  Offizielle

TA Ziegele, Achim

C

A  Freiburg
1 Nolte, Tobias XE
2 Kaufhold, Tom X
4 Hein, Oliver X
5 Mauch, Paul X
6 Böwer, Giovanni X
7 Meuter, Maximilian X
8 Beck, Wolfgang X
9 Botho, Paul X

11 Sigle, August X
12 Gensitz, Marcus X
13 Zimmermann, Marc X
14 Dalrymple, Jordan
15 Schmid, Simon X
18 Salomon, Dominic X
A  Libero
5 Mauch, Paul X
8 Beck, Wolfgang X
A  Offizielle
T Schönhagen, Jakob

TA Hartebrodt, Clemens

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt

Bemerkungen
TGM Mainz Gonsenheim Trainerin nicht anwesend, Co-Trainer übernimmt die 
Aufgaben der Trainerin. 

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
B  Mainz Freiburg A

A W G P Satz Dauer P G W A
1 0 1 27 1 26 25 0 6 2
2 0 1 25 2 26 21 0 4 2
0 0 1 25 3 24 18 0 3 2

4
5

3 0 3 77 76 64 0 13 6
Start: 19:00 Ende: 20:29 Dauer: 1:29
Sieger: TGM Mainz-Gonsenheim

Schiedsgericht Linienrichter
1 Spurzem, Thomas DE 1
2 Wenzel, Mathias DE 2

Schreiber 3
Schr. Stabel, Sonja 4

Assist. Rütz, Anke

Dokument erstellt: 17.03.2018 20:37 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


