



2. Bundesliga Süd Männer

Männe

**(B) TGM Mainz-Gonsenheim vs. FT 1844 Freiburg (A)**

Spiel 5111

17.03.2018 19:00 Uhr

Sporthalle Weserstraße

55122 Mainz



		Aufschlagfolge		Start 19:00						A Freiburg			S	Ende 19:26		B Mainz			
Aufstellung	Startaufstellung		I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	27		
	Auswechselspieler	Spielernr.	11	2	6	15	4	12	25	9	12	15	17	1	10				
	Auswechselspieler	Spielernr.	(18)	(9)	(7)														
			19:19	18:18	22:22														
			20:20	18:19	25:25														
			1.	5.															
			2.	6.															
			3.	7.															
			4.	8.															
Aufschlaggründen		0	1	2	4	5	6	Auszeit	X	1	2	5	8	9	Auszeit				
		11	13	14	15	16	18		10	11	13	15	17	18					
		20	21	22	23	24	25	23:24	19	21	22	23	24	25		10:10			
								24:25	(27)										

S A T Z  2	Start 19:29		(B) Mainz				Punkte  25	Ende 19:54		(A) Freiburg				Punkte  21
	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	
	12	15	17	1	10	9		11	2	6	15	4	12	
								9	7	18	13			
								13:18	9:13	20:23	13:18			
1 12 20	4 13 22	6 15 23	9 16 24	10 18 25	11 19	Auszeit 12:8 19:16	X 7 16	2 8 17	3 9 19	4 10 20	5 12 21	6 13		Auszeit 12:18 17:22

## Sanktionen

### Bemerkungen

TGM Mainz Gonsenheim Trainerin nicht anwesend, Co-Trainer übernimmt die Aufgaben der Trainerin.

<b>(B) Mainz</b>		<b>(A) Freiburg</b>			
1	Manenschijn, Frank	XE	1	Nolte, Tobias	XE
2	Schmitt, Yannik Leon	E	2	Kaufhold, Tom	X
6	Freiwald, Jörn		4	Hein, Oliver	X
7	Reinhardt, Frieder	E	5	Mauch, Paul	X
9	Lohmann, Manuel	X	6	Böwer, Giovanni	X
10	Brand, Tobias	X	7	Meuter, Maximilian	X
11	Mingers, Frederik		8	Beck, Wolfgang	X
12	© Tidick-Wagner, Torb...	X	9	Botho, Paul	X
15	Krippes, Alexander	X	11	Sigle, August	X
16	Delinsky, Johannes	X	12	© Gensitz, Marcus	X
17	Kratschmer, Benedikt	X	13	Zimmermann, Marc	X
<b>(B) Libero</b>			14	Dalrymple, Jordan	
16	Delinsky, Johannes	X	15	Schmid, Simon	X
<b>(B) Offizielle</b>			18	Salomon, Dominic	X
<b>(A) Libero</b>					
TA	Ziegele, Achim		5	Mauch, Paul	X
			8	Beck, Wolfgang	X
<b>(A) Offizielle</b>					
T	Schönhagen, Jakob				
TA	Hartebrodt, Clemens				

Dokument erstellt: 17.03.2018 20:37 Uhr  
Spiel protokolliert mit SAMS Score  
<https://www.sams-score.de>

**Legende:** X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt